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ock påstå att, om vi inom landet endast hade en enda sedelutgifvande 
bank, nemligen Riksbanken med filialkontor af densamma förlagd i de 
flesta städer inom riket, skulle detta för landet vara gagneligt och 
mycket mer inkomstgifvande än hvad nu är förhållandet för staten; och 
vore det, enligt mitt förmenande, för såväl den enskilde inom vårt eget 
land som för utländingen, hvilka i den deponera penningar, mera be- 
tryggande att hafva endast en inom och af riket garanterad sedelutgif
vande bank; hvarför jag vördsammast får hemställa,

det Riksdagen må för sin del besluta den förän
dring i Kongl. kungörelsen den 12 Juni 1874, angå
ende enskilda banker med rätt att utgifva egna bank
sedlar, att all sedelutgifning må varda förbjuden för 
de banker, som hädanefter begära ny eller förnyad 
oktroj.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1879.
J. August Sjö.

IV: o 111.
*

Af Herr A. F. PctcrsSOIl: Om användande af Riksbankens
vinst för år 1878.

Vid flera föregående riksdagar har af motionärer blifvit yrkadt, att 
olika belopp af Riksbankens vinst skulle åt Riksbanken behållas, i flesta 
fall för att stärka bankens metalliska kassa. Lika med dessa motionärer, 
anser jag att af Riksbankens vinst en del bör åt banken bibehållas för 
att uti dess rörelse ingå. Säkerligen komma flera motioner i detta af
seende, äfven vid denna riksdag, att aflemnas, men då min åsigt om 
vinstmedlens användande torde skilja sig från de öfrigas förslag, som 
komma att afgifvas, vill jag lemna min hemställan i detta ämne.



16 Motioner i Andra Kammaren, N:o 111.

Under närvarande tryckta penningförhållanden, då fabriker och 
andra industrien befordrande anläggningar, i saknad af rörelsekapital, 
måste upphöra eller i bästa fall betydligt inskränka sin verksamhet, 
torde man böra tillse att icke äfven en af vårt lands hufvudnäringar, 
jordbruket, i saknad af tillgängligt kapital, i sin verksamhet lider be- 
tydligare men eller hämmas uti, på senare åren, genom ändamålsenligare 
brukningssätt, gjorda framsteg. Med jemförelsevis små tillgångar kan 
jordbruket vidmakthållas och äfven pågående förbättringar verkställas, 
hvarigenom i första rummet en af de fastare grundvalar för landets väl
stånd uppnås och i andra rummet den, genom inställande af fabrikers 
verksamhet och minskning i jernvägsanläggningar, tilltagande hopen af 
arbetssökande kunna erhålla något bidrag till sitt uppehälle.

För att i någon mån upphjelpa tillgången för den jordbrukande be
folkningen, hvars penningbehof för drifvande af sitt jordbruk jemfö
relsevis är mindre, har jag ansett, att, om den del af Riksbankens under 
år 1878 upplupna vinst, som beslutas att åt Riksbanken bibehållas, be
gagnas till förstärkande af den för afbetalningslån afsätta fond, derigenom 
kunde beredas tillfälle för flera personer till erhållande af lån, som af 
denna fond utlemnas till minst 400 kronor och högst 6,000 kronor till 
hvarje låntagare.

På grund af hvad jag anfört får jag vördsamt föreslå,
att Riksdagen ville besluta att af den af Riksban

kens för år 1878 upplupna vinst, som beslutas att åt 
Riksbanken bibehållas, må användas till förstärkande 
af den för afbetalningslån afsedda fond.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.
Stockholm den 27 Januari 1879.

A. F. Petersson,
från Kronobergs län.

Uti förestående motion instämma:

J. August Sjö. Carl Magni.


